Die prima Octobris 1678. facta per me infraſcriptum iſſarum Reſolutionum ſeu Declarationum relatione S. D. N. Innocentio XI. mediante illarum leſtura de verbo ad verbum, Sanctitas ſua laudavit, approbavit, ac ſervari mandavit; Et earum obſervantiam, Et publicationem injunxit Sacre Congregationi Concilii.

Joannes Baptiſta de Luca Præſati SS.
D. N. Innocentii Papæ XI. Auditor
& Secretarius memorialium.

*Die 8. Octobris 1678. Sacra Congregatio Eminentiffimorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, inherendo mandatis Sanctitatis ſue, cenſuit
pre-*

Tassa Innocenziana.

267

præmissam taxam, seu declarationes typis dandas esse, & per litteras circulares ad quoscumque locorum Ordinariorum transmittendas, ut eas in Cancellaria in loco omnibus patenti retinere faciant, easdemque adamussim observent, ac faciant observari.

F. Cardin. Columna Praefectus.

Loco ✠ Sigilli.

J. Archiepiscopus Brancarius Episcopus
Viterbiensis Secret.

Die, mense, & anno, quibus supra, supradicta taxa affixa, & publicata fuit ad Valvas curiæ, & Acie cam-pi Floræ, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Gregorium Staggium Apostolicum Curforem.

Pro D. Mag. Curs. Thomas Orlandus
Sanctiss. D. N. Papa Curfor.

BENEDICTI XIV. C O N S T I T U T I O

CIRCA RESIDENTIAM EPISCOPORUM,

Ad Tract. I. Cap. VII. Pag. (74.)

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

* **A**D Universæ Christianæ Reipublicæ statum, Eo-
 * clestiarum Legum custodiam, & Fidelium
 * Populorum salutem, tam magni refert singulos
 * Patriarchalibus, Primatialibus, Metropolitanis, & Ca-
 * thedralibus Ecclesiis præpositos, in ipsis Ecclesiis, vel
 * Diœcesibus sibi creditis assidue residere; ut difficile sit
 * aliud ullum reperire Ecclesiasticæ disciplinæ caput,
 * quod aut Conciliaribus Canonibus atque Decretis, aut
 * Apostolicæ Sedis Constitutionibus & Sanctionibus, tam
 * sæpe tamque impense inculcatum fuerit & commenda-
 * tum. Ut autem antiquiora Canonica statuta prætere-
 * mus, Nobis satis erit innuere, quid hac de re decre-
 * verit Sacrosancta Tridentina Synodus *sess. 6. cap. 1.*
 * & *sess. 23. cap. 1. de Reform.*; tum ea quæ recol-
 * mem. prædecessor Noster Urbanus Papa VIII. præscrip-
 * sit in sua Constitutione data apud S. Petrum die XII.
 * Decembris Anni MDCXXXIV., quæ incipit *Sancta*
 * *Synodus*, & in qua præcedentes aliorum Romanorum
 * Pontificum Pii IV. Gregorii XIII. Clementis VIII.
 * Leges & Constitutiones retulit, confirmavit, & am-
 * pliavit. Neque opus est recensere omnes Encyclicas
 * Litteras, quæ, ad Patriarchas, Primate, Archiepi-
 * scopos, & Episcopos de implendo hujusmodi Residenti-
 * æ onere identidem admonendos, ab hac Apostolica
 * Sede mitti consueverunt; ut patet ex Epistola jussu
 * Ven. Servi Dei Innocentii Papæ XI. Prædecessoris quo-
 * que Nostri scripta die v. Febr. Anni MDCLXXXVIII.,
 * item ex alia die xxiv. Decembris Anni MDCCVII. a
 * fel. rec. Clemente Papa XI. ad suum & Apostolicæ
 * Sedis Nuntium Neapoli commorantem conscripta, ut
 * illius Regni Præsules ad residendum in propriis Ec-
 * clesiis, & Diœcesibus adigerentur; necnon ex ejusdem
 * Clementis Litteris in forma Brevis datis die xx. Maji
 * Anni MDCCIX. ad Archiepiscopos & Episcopos Polo-
 * niæ, qui obtentu turbarum & dissensionum, quæ

tunc in eo Regno versabantur, suas reliquerant Ecclesias atque Dioceses.

* Neque porro Nos hac in re Apostolici Officii partes desiderari permisimus. Vix enim inscrutabili Divinæ Providentiæ consilio in hac suprema Ecclesiæ universalis specula collocati fuimus, quam veterem Prædecessorum Nostrorum morem in usum revocantes, ad Ven. Fratres omnium per Orbem Ecclesiarum Antistes Apostolica scripta direximus, quibus inter cætera salubria monita, hoc etiam de residendo in propriis Ecclesiis peculiari studio iis inculcare, & tam gravissima damna, quæ ex eorum absentia proveniunt, quam magnas utilitates, quas eorum præsentia conceditis ipsi Diocesisbus affert, ante oculos proponere non prætermisimus, ut videre est in §. 4. Epistolæ Encyclicæ die III. Decembris Anni MDCCXL. a Nobis conscriptæ, quæ in Tomo I. Bullarii Nostri nuper vulgati num. II. impressa est. Qui autem hominum corda scrutator Deus, is sane novit, quanto & quam acerbo animi Nostri dolore nonnumquam acceperimus, Ecclesiasticas Regulas ab aliquo ex Fratribus hac in parte violari, & quantopere studuerimus, nunc admonendo, nunc obsecrando, nunc increpando, absentes quidem per Litteras, præsentem vero ipsa voce ad debitum Residentiæ Officium revocare. Quin etiam laudabilibus Prædecessorum Nostrorum vestigiis inhærentes, in Nostra & Cancellariæ Apostolicæ Regula, qua Beneficia Ecclesiastica in octo anni mensibus vacatura Nostræ dispositioni & collationi reservavimus, simul etiam eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis residentibus gratiam alternativæ mensium, certis modo & forma ab iis acceptandam, libenter obtulimus; nimirum ut quamdiu ipsi apud Ecclesias aut Dioceses suas vere & personaliter residerent, de Beneficiis huiusmodi Ecclesiasticis, quæ extra Romanam Curiam in Februarii, aliisque alternis anni mensibus vacare contingeret, dummodo alias dispositioni Apostolicæ reservata vel affecta non essent, libere disponere vellent, facultatem tempore Pontificatus Nostri duraturam concessimus: quo scilicet iidem Episcopi, & majorum Ecclesiarum Præsules, ampliorem potestatem in Beneficiis prædictis conferendis sic obtinentes, hac etiam Apostolicæ Nostræ liberalitatis gratificatione illecti, ad personalem Residentiam prædictam libentius abundam adducerentur.

* Quoniam vero & certæ quædam causæ adesse possunt, & huiusmodi occasiones incidere, propter quas, prævio Romani Pontificis assensu, & approbatione, liceat Episcopo a propria Ecclesia, & Diocesi per aliquod definitum tempus abesse, ea vero absentia, quæ ad modicum tempus protrahitur, neminem desertæ

Residentia reum constituit; ideo & in Conciliis, & in
 Apostolicis Constitutionibus ad præcavendos abusus tam
 circa hujusmodi causarum & occasionum relevantiam,
 quam circa tolerabilia temporum spatia, providæ sta-
 tutæ Leges & Regulæ reperiuntur. Et quidem justæ
 ac legitimæ absentia Causæ a præfata Tridentina Sy-
 nodo *cir. cap. 1. sess. 23.* non aliæ agnitæ fuerunt,
 quam Christiana caritas, urgens necessitas, debita obe-
 dientia, & evidens Ecclesiæ, vel Reipublicæ utilitas.
 Verum his etiam causis deficientibus, quum eadem Sa-
 crosancta Synodus perpendisset, ex veterum Canonum
 sententia, minime abesse videri eos, qui aliquantisper
 absunt, & statim sunt reversuri; omnibus Ecclesiarum
 Antifitibus indixit, ut sibi licitum non putarent singu-
 lis annis, ultra duos aut tres ad summum menses, si-
 ve continuos, sive interruptos, extra proprias Diocæ-
 ses commorari: eosque simul admonuit, ne per illius
 temporis spatium, Dominicis Adventus, Quadragesi-
 mæ, Nativitatis, Resurrectionis Domini, Pentecostes
 item, & Corporis Christi diebus, ab Ecclesiis suis Ca-
 thedralibus abessent, nisi forte Episcopalia munia in
 aliis Diocesum suarum locis eos detinerent; eamque
 præterea rationem ab iis haberi voluit, ut absque ullo
 Gregis detrimento uterentur libertate, & ut id *æqua*
ex causa fiat; quibus verbis animi levitas, oblecta-
 tionum cupiditas, aliæque futiles causæ penitus exclu-
 duntur.

Præfatus autem Prædecessor ad peculiare occurrentes
 casus descendens, Episcopis in Curia promotis unum
 concessit mensem (quem postea declaratum fuit, a die
 ipsorum propositionis in Consistorio computandum es-
 se), quo mense elapso, singuli ad proprias Ecclesias
 se conferre deberent. Sed quum in Concilio Romano,
 habito a fel. record. Benedicto Papa XIII. Prædecessore
 pariter Nostro, Episcopo exposuissent, tam exiguo
 temporis spatio non posse a recens promotis sua in Ur-
 be negotia expediri, idem Benedictus facultatem con-
 cessit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali suo, & Ro-
 mani Pontificis pro tempore in Urbe, ejusque Districtu
 Vicario, ut præfatum unius mensis terminum, juxta
 casuum contingentiam, & causa cognita, ad alios qua-
 draginta dies, & non ultra, prorogare posset.

Præterea Episcopis ad Sacra Apostolorum Limina sta-
 tutis temporibus visitanda personaliter accendentibus,
 supradictus Urbanus Prædecessor indulxit, ut, Ecclesiis
 citra Montes, & citra Mare positis præsiderent, per
 quatuor; qui vero Ultramarinis, & Ultramontanis
 Ecclesiis præessent, per septem menses continuos a
 Residentia in suis respectivè Sedibus faciendâ, hujus-
 modi Visitationis gratia, excusarentur.

Cum vero idem Urbanus declarasset, se, per ea
 quæ

* quæ in suis præfatis Literis constituerat, minime sub-
* latam voluisse dictam trium mensium licentiam a Con-
* cilio indultam; hinc plures ortæ quæstiones, & varia
* condita sunt Decreta, ab eodem Urbano ejusque Suc-
* cessoribus approbata, cujusmodi sunt, non licere tri-
* mestrem absentiam prædictam conjungere, sive cum eo
* tempore, quo permittitur Episcopis post suam promo-
* tionem in Urbe commorari, sive cum eo, quod ad
* peragendam Sacrorum Liminum Visitationem eisdem
* concessum fuit: neque fas esse absentia tempora ita di-
* sponere, ut tres postremi menses unius anni continean-
* tur cum tribus prioribus mensibus anni subsequentis.
* Sicut etiam vetitum est prædictos menses conjungere
* cum eo anni tempore, quo, propter aeris insalubritate-
* tem, alicui Episcopo permittitur extra Diocesim dege-
* re, ne scilicet continuatis absentia temporibus, ver-
* nos simul, & æstivos menses, sive æstivos una cum
* autumnalibus, extra Diocesim duci contingat. Deni-
* que, ne quis indulgentia Sacri Concilii per fraudem
* abuti possit, declaratum fuit, prædictam trium men-
* sium vacationem intra cujusque anni limites coerceri,
* ut qui uno anno usus ea non fuerit, non ideo sequenti
* anno diutius ab Ecclesia sua abesse valeat.

* Et quoniam Tridentina Synodus sub Legibus, de
* Residentia hujusmodi ipsos etiam Sanctæ Romanæ Ec-
* clesiæ Cardinales nominatim comprehendit; præfatus
* Urbanus Prædecessor, advertens nonnunquam evenire,
* quod aliquis ex Cardinalibus alicui Patriarchali, seu
* Metropolitanæ, aut Episcopali Ecclesiæ præpositus,
* unum simul ex Episcopatibus Suburbicariis obtineret,
* constituit, ut hujusmodi Cardinales in primodictis Ec-
* clesiis, non autem apud Episcopatus Suburbicarios,
* residere tenerentur.

* Denique tam in prædicto Concilio, quam in citata
* Urbani Constitutione, contra Transgressores hujusmodi
* Legum, quæ ad Residentiam pertinent, gravissimæ
* poenæ statutæ fuerunt; quarum executionem idem Ur-
* banus primo quidem demandavit Auditori Causarum
* Curiaæ Cameraæ Apostolicæ: Verum biennio post to-
* tam hujus materiae cognitionem delegavit Congrega-
* tioni particulari a se deputatæ, quam compositam es-
* se voluit ex tunc, & pro tempore existentibus Cardi-
* nali Romani Pontificis in Urbe Vicario, nec non e-
* jusdem Pontificis Datario, & Secretario Status, ac
* Secretario Brevium, duobus item Secretariis Congrega-
* tionum negotiis & consultationibus Episcoporum, &
* Regularium, ac interpretationi, & executioni Decre-
* torum prædicti Concilii Tridentini respective præposi-
* tarum. Et quidem prædicto Cardinali Vicario facultate
* tribuit, ut, justis ex causis, & cum consilio præ-
* dictorum Prælatorum, concedere posset Episcopis licen-

De Residentia Episcoporum.

272
* tiam abessendi a propriis Ecclesiis, & Diocæsisbus spa-
* tio dumtaxat dierum quadraginta, ut in ipsius Urbani
* Literis datis die prima Januarii Anni millesimi sexcent-
* tesimi trigesimali sexti distinctius præscribitur.

* Hujus Congregationis Caput, seu Præfectus, ex quo
* eadem instituta est, semper fuit præfatus Cardinalis
* Vicarius pro tempore existens; quemadmodum ejus-
* dem Secretarii munus is semper gessit, qui Congrega-
* tioni Concilii Tridentini fuit a Secretis; unde etiam
* Nos ipsi, dum in minoribus constituti Officio Secreta-
* rii prædictæ Congregationis Cardinalium Concilii Tri-
* dentini interpretum fungeremur, par quoque munus
* Secretarii alterius Congregationis super Residentia Ep-
*iscoporum simul susceperimus. Quæ sane Congregatio,
* ut ex illius Secretariæ Regeſtis apparet, tam ipsius Ur-
* bani Prædecessoris temporibus, quam aliis subsequenti-
* bus, non semel singulis annis adunari consuevit; id
* quod a san. mem. Prædecessore pariter Nostro Clemen-
* te Papa XI. in usum revocatum fuit, & identidem
* peractum, Nobismetipsis præfatum Secretarii munus ob-
* beuntibus, confectisque a Nobis, & impressis foliis, ea
* proſus methodo, quæ pro causis ad Congregationem
* Concilii pertinentibus observatur.

* Ut autem Episcopi a suis Ecclesiis, vel Diocæsisbus
* licite abesse possint, quum præter causam Canonicam,
* expressa quoque licentia Romani Pontificis, ut supra
* diximus, sit necessaria; excepto casu prædictæ trime-
* stris absentia a Concilio permissæ, pro qua nulla pec-
* cularis requiritur licentia, quum idem Concilium Ep-
*iscoporum abscedentium conscientia relinquat, de æ-
* quitate causæ judicium facere; hinc est, quod quæcum-
* que hujus generis licentia olim indulgeretur, per spe-
* ciale Chirographum manu Pontificis signatum expedie-
* batur. Postmodum vero inductus fuit mos describendi
* omnes hujusmodi licentias in unico Folio, quod Pon-
* tifici subscribendum deferebatur: quem sane morem a
* Prædecessoribus Secretariis investum, Nos quoque ser-
* vavimus.

* Cum autem post absentiam duodecim annorum, quo-
* rum duos apud Anconitanam, & decem apud Bono-
* nienſem Ecclesias regimini Nostro successive commissas,
* assidue residendo tranſegimus, in Urbem reversi, & ad
* Apostolicam Sedem, quamvis immerentes, evecti
* fuerimus; Congregationis præfatae sessiones, materia
* forsan deficiente, non amplius frequentari comperi-
* mus; neque porro Chirographa, aut Folia signanda
* Nobis oblata fuerunt; sed facta Nobis oretenus a Præ-
* lato dictarum Congregationum super executione, & in-
* terpretatione Concilii, & super Residentia Episcopo-
* rum Secretario, tam petitionum Episcoporum, qui va-
* cationem a Residentia postulabant, quam Causarum a
* qui.

* quibus hujusmodi petitiones innitebantur, relatione;
 * nostrosque desuper accepto responso; opportuna singulis
 * Decreta perscribi, eaque a Cardinali Vicario Nostro,
 * tamquam sæpeditæ Congregationis super Residentia
 * Episcoporum Præfecto, signari consueverunt. Verum
 * quum Nos hanc agendi rationem pro rei gravitate ni-
 * mis compendiarium judicaverimus; visum est Nobis
 * Motu proprio, & ex certa scientia, non solum prode-
 * bita, ut ajunt, actus solemnitate, sed etiam pro i-
 * psius rei subsistentia, & pro maturiori examine causa-
 * rum, quæ ad hujusmodi licentias obtinendas afferun-
 * tur, infra scriptas leges, & ordinationes inviolabiliter
 * in posterum observandas, Apostolica auctoritate, teno-
 * re præsentium, edicere & constituere.

* Primum itaque relata superius Sacrosanctæ Tridenti-
 * næ Synodi Decreta *sess. 6. c. 1. & sess. 23. c. 1. de Re-
 * form.* laudatasque Romanorum Pontificum Prædecessorum
 * Nostrorum Pii IV. Gregorii XIII. Clementis VIII.
 * & Urbani pariter VIII. Constitutiones, & Ordinati-
 * ones, nec non omnes & singulas, quas supra innuimus,
 * Resolutiones Apostolicæ Sedis auctoritate editas, inno-
 * vantes, & tam Decretorum, quam Constitutionum,
 * Ordinationum, & Resolutionum hujusmodi tenores et-
 * iam vires pro satis hic expressis, ac etiam de verbo
 * ad verbum insertis habentes, & haberi volentes; illa-
 * que & illas, quatenus opus sit, iterum plenissime ap-
 * probantes, & confirmantes; omnia & singula in ipsis
 * contenta, ab iis, ad quos spectat, & pro tempore in
 * posterum spectabit, attendi, & in his omnibus, quæ
 * Nostris hisce Literis non adversentur, exactissime im-
 * pleri & observari volumus, statuimus, & in virtute san-
 * ctæ obedientiæ mandamus, atque præcipimus; non ob-
 * stantibus quibuscumque privilegiis, aut contrariis, et-
 * iam quantumvis inveteratis, usibus & consuetudinibus;
 * quæ potius abusus & corruptelæ dici debent; quibus, si
 * forte adesse, aut allegari contingat, motu ac scientia
 * simili, ac de prædictæ Apostolicæ auctoritatis Nostræ
 * plenitudine, derogamus, ac derogatum esse volumus &
 * decernimus.

* Secundo loco, & consequenter ad præmissa, adversus
 * prædictarum Legum, & Constitutionum Transgressores,
 * omnes & singulas pœnas in eisdem Decretis, & Consti-
 * tutionibus latas & comminatas, auctoritate quoque no-
 * stra confirmamus & innovamus: amissionis scilicet quar-
 * tæ partis fructuum unius anni, ipso facto ab iis incur-
 * rendæ, qui legitimo impedimento, seu iustis & ratio-
 * nabilibus causis cessantibus, & absque expressa, ut præ-
 * fertur, Apostolicæ Sedis licentia, sex mensibus conti-
 * nuis extra suam Diœcesim morando abfuerint; & amis-
 * sionis alterius quartæ partis fructuum, eodem modo in-
 * currendæ, ubi hujusmodi absentia ad alios sex menses
 * protrahatur; ut in prædicto Concilio Tridentino *sess. 6.*

* c. 1. de Reform. statutum fuit; incurfus quoque in pec-
 * cati mortalis reatum, & obligationis restituendi fru-
 * ctus in absentia perceptos, nulla etiam prævia declara-
 * tione, eosque erogandi in Ecclesiarum fabricas, seu in
 * * subventionem pauperum ipsius loci, quacumque con-
 * * ventione, seu compositione pro hujusmodi fructibus
 * * male perceptis prohibita; ut in eodem Concilio *sess.*
 * * 23. *cap. 1.* præscribitur. Similiter impositam a prædi-
 * * cto Pio IV. Prædecessore poenam amissionis facultatum
 * * testandi & disponendi, si quæ transgressoribus hujusmo-
 * * di competere dignoscantur; nec non inhabilitatis ad
 * * majores Dignitates, & Ecclesias obtinendas, quam præ-
 * * fatus quoque Prædecessor Clemens VIII. indixit, per
 * * omnia confirmamus, & innovamus. Quibus omnibus
 * * hoc etiam superaddimus, ut iidem transgressores omni-
 * * bus & singulis Indultis, & Privilegiis, quæ forsan ipsis,
 * * tanquam Pontificio Sælio Assistentibus, concessa fue-
 * * rint, ipso facto privati esse censeantur: Decernentes
 * * sub Transgressorum nomine comprehendi non solum
 * * eos, qui præter tres menses a Concilio toleratos, abs-
 * * que legitima causa, & expressa Romani Pontificis li-
 * * centia, extra proprias Dioceses commorantur; sed eos
 * * etiam, qui hujusmodi licentiam falsis simulativæ causis
 * * dolose extorquere non dubitaverint; vel ea semel rite
 * * recteque obtenta, præscriptos in eadem limites, ac præ-
 * * finitum tempus prætergressi fuerint. Quod si nihilomi-
 * * nus aliqui, non minus Canonica statuta, quam propo-
 * * sitas hujusmodi poenas contemnentes, in sua contuac-
 * * cia obfirmati perseverare præsumperint; volumus ad-
 * * versus istos ad ulteriora cum effectu procedi, juxta men-
 * * tem ejusdem Concilii Tridentini, quod in *citato c. 1.*
 * * *sess. 6.* Romanum Pontificem pro tempore existentem
 * * hortatur, ut suæ supremæ Sedis auctoritate in hujusmo-
 * * di Transgressores ad severiorem Sacrorum Canonum nor-
 * * mam animadvertat, atque etiam Ecclesiis ipsis de uti-
 * * lioribus Pastoribus provideat, sicut in Domino noverit
 * * salubriter expedire.
 * * Tertio loco volumus & mandamus, ut prædictæ
 * * Congregationis super Residentia Episcoporum ab Urba-
 * * no Papa VIII. institutæ exercitium, atque sessiones re-
 * * sumantur; confirmantes ipsius Præfecturæ munus dile-
 * * cto Filio Nostro Joanni Antonio Tituli S. Martini in
 * * Montibus Presbytero S. R. E. Cardinali Guadagni nunc-
 * * cupato moderno Nostro in Urbe ejusque Districtu in
 * * spiritualibus Vicario, ejusque in Officio Vicariatus hu-
 * * jusmodi Successoribus; sicut etiam Officium Secretarii
 * * ejusdem Congregationis dilecto Filio Magistro Josepho
 * * Alexandro Furiotto, ejusque Successoribus Congrega-
 * * tionis Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum Se-
 * * cretariis: eisdemque statuentes in hujusmodi Congre-
 * * gatione nunc & deinceps pro tempore locum habere
 * * & suffragium ferre, quicumque ea officia, & munera
 * * ob-

* obtinent sive obtinebunt in posterum, quæ in præcita-
 * tis Urbani Prædecessoris Literis designantur. Præterea
 * quum minime expediat huiusmodi Congregationem Pro-
 * motore Fiscali carere, Nos eum, qui in Tribunali præ-
 * dicti Cardinalis Vicarii Urbis Officium gerit Promoto-
 * ris Fiscalis, ejusque in Officio Successores pro tempo-
 * re, ad idem munus obeundum deputamus in præfata
 * Congregatione, cui ipsum, seu ipsos cum consultivo
 * suffragio volumus interesse. At vero perpendentes, quod
 * si Congregatio isthæc toties habenda foret, quoties ab
 * aliquo Episcopo licentiam abscedendi a Dioecesi peti
 * contingeret, eadem aut propter frequentiam nimis one-
 * rosa evaderet, aut propter negotiorum levitatem tractu
 * temporis negligi, & pendi posset; volumus, atque sta-
 * tuimus, eandem tunc tantum cogendam, habendamque
 * esse, quum aut a Nobis, sive a Successoribus Nostri-
 * Romanis Pontificibus, alicujus negotii cognitio ipsi re-
 * missa, & delegata fuerit: Aut, huiusmodi etiam re-
 * missione cessante, quoties de pœnis superius constitui-
 * tis, adversus aliquem transgressorem re ipsa decernendis
 * infligendisque deliberandum fuerit; siquidem huiusmo-
 * di pœnarum modus, prout cujusque major, aut minor
 * contumacia exegerit, ab eadem Congregatione statu-
 * endus erit, ut facta per ipsius Secretarium Nobis, seu
 * Successoribus Nostri- relatione, approbataque Congre-
 * gationis resolutione, ad huiusmodi pœnarum executio-
 * nem cum effectu procedatur; aut denique quum ali-
 * quis Episcopus instantiam proponat abscedendi a propria
 * Dioecesi ratione alicujus muneris, sive officii, cujus ea
 * dicatur natura esse, ut Apostolicum Indultum de non
 * residendo ad longum tempus ipsi sit concedendum;
 * Nos etenim huiusmodi Indulta nemini unquam conce-
 * di debere decernimus, nisi prævio causarum examine
 * in eadem Congregatione peragendo, Nostraque & Suc-
 * cessorum Nostrorum scientia, & approbatione, & me-
 * diante expeditione Literarum Apostolicarum in forma
 * Brevis; ideoque mandamus Nostro & Romani Ponti-
 * ficis pro tempore existentis Supplicum Libellorum Se-
 * cretario, aliisque Secretariis quarumvis Congregatio-
 * num, quibus ea de re preces oblatae fuerint, ut illas
 * in prædictam Congregationem super Residentia Epi-
 * scoporum omnino remittant; simulque prohibemus
 * Nostro, & Successorum Nostrorum pro tempore Se-
 * cretario Brevis, ne Literarum Apostolicarum super
 * Indultis huiusmodi exempla Nobis, aut Successoribus
 * Nostri- signanda, ullatenus afferat, nisi authenticæ
 * documenta, tam de causarum examine in dicta Con-
 * gregatione peracto, quam de Apostolica approbatio-
 * ne, & assensu consequenter emanatis, eidem fuerint
 * exhibita.

* Quarto loco statuimus, ut Folia superius enunciata

* in posterum omnino conficiantur, in quibus nimirum
 * describantur nomina Episcoporum, quibus dantur In-
 * dulta commorandi extra Diocesim, una cum causis ab
 * ipsis adductis atque probatis, & spatio temporis ad
 * quod hujusmodi Indulta conceduntur: quæ quidem Fol-
 * *ia a Romano Pontifice subscripta, in Tabulario præ-
 * *dictæ Congregationis, ut alias, asservari præcipimus:
 * Quod tamen intelligi volumus non de iis Indultis, quæ
 * per Apostolicas Literas in forma Brevis expedienda es-
 * *se in paragrapho superiore descripsimus: sed de alterius
 * generis Indultis, de quibus infra dicendum erit, quæ-
 * *que, post Pontificium assensum a Secretario requisitum
 * * & obtentum, expediri debeant per Decreta a prædi-
 * *cto Cardinali Vicario Urbis, tamquam præfatæ Con-
 * *gregationis Præfecto, subscripta. Decet enim has quo-
 * *que licentijs non sine Pontificia subscriptione prodire;
 * * idque obtinebitur accedente Signatura Pontificis super
 * * prædictis Folijs, in quibus singulorum Indultorum ten-
 * *nores, & causæ a Secretario descriptæ erunt; quemad-
 * *modum elapsis temporibus, atque etiam a Nobis ipsis,
 * * dum hujusmodi Secretarii munere fungemur, ser-
 * *vatum fuisse narravimus.

* Quinto loco, quoniam experiendo cognovimus, quod
 * ad obtinenda Indulta commorandi extra Diocesim,
 * * infrascriptæ plerumque causæ ab Episcopis afferri so-
 * *lent; nimirum aut necessitas assistendi personaliter ali-
 * * cui liti, seu controversiæ, in qua Ecclesiæ, aut Cleri
 * * sui, vel etiam propriæ Familiæ res agatur, quæque in
 * * Romana Curia introducta sit, vel alia in Urbe, in qua
 * * resideant majora Tribunalia, quorum ea de re judicium
 * * esse debeat; aut corporalis ægrotudo, qua correptus
 * * fuerit Episcopus, dum extra Diocesim, Conciliaribus
 * * mensibus utens, morabatur, itaut ad eandem Diocesi-
 * * fim reverti nequeat; aut adversa valetudo in ipsa Diocesi
 * * contracta, ad quam depellendam Medici putent
 * * necessarium fore, Episcopum aerem, & solum aliquan-
 * * tisper mutare: aut denique malignitas aeris in Diocesi
 * * vicens, quam aliquibus anni mensibus devitari oportet:
 * * Et quoniam nec ulla ex præmissis causis, absque
 * * expressâ Romani Pontificis approbatione, quemquam ab
 * * onere residendi eximere potest; & nisi certis expressis
 * * circumstantiis, iisque verificatis, difficile est ad hujus-
 * * modi approbationem rite recteque procedere; necessarium
 * * Nobis visum est infrascriptas Regulas statuere,
 * * quas in singulis respective casibus ab iis, ad quos spectat,
 * * & pro tempore spectabit, observari mandamus,
 * * atque præcipimus.

* Si quis igitur in posterum licentiam petierit absce-
 * * dendi a Diocesi sibi concredita, ut judiciali contro-
 * * versis, quæ alibi vertitur, per se ipsum intersit, ex-
 * * primere debet in precibus tum Locum, siye Urbem,

* in qua hujusmodi lis agitatur, tum etiam an ea per-
 * tineat ad ipsam Oratoris Ecclesiam, seu Clerum, vel
 * potius ad ipsius Familiam. Et quidem si ad Familiam
 * pertineat, absque eo quod Secretarius Congregationis
 * Pontificem, aut Cardinalem Præfectum adeat, rescriben-
 * dum ab ipso erit, ut Orator ad effectum, de quo in pre-
 * cibus, utatur mensibus a Conciliis indultis. Quod si eis
 * jam usus fuerit, ulterior ipsis licentia non concedetur.
 * Si vero de ejus Ecclesiæ, vel Cleri rebus agatur, ex-
 * poni debebunt, tum status litis, ejusdemque gravitas,
 * tum causæ, propter quas necessaria creditur in loco
 * judicii Oratoris præsentia: tum etiam declarandum,
 * an mensibus Conciliaribus usus fuerit. Et quidem si
 * nondum illis usus sit, rescribendum erit, ut eos in hu-
 * jusmodi causam impendat. Si vero id amplius Episco-
 * po integrum non sit, (qua in re nec dolus, nec fraus
 * intercesserit), & alioquin ipsius instantia iusta videat-
 * ur, tantum illi temporis, & non amplius, ad com-
 * morandum extra Dioccesim tribuatur, quantum judica-
 * tum fuerit necessarium esse, ad Causæ Defensores, Ad-
 * vocatos, & Judices de omnibus, quæ ad rem pertinent,
 * sufficienter instruendos. Si enim licentia abessendi a
 * Diocesi usque ad finalem exitum causæ extendi debe-
 * ret, nemo non videt, quam diuturna plerumque foret
 * in hisce casibus Episcoporum absentia, & quam facile
 * evenire posset, ut pleræque Dioceses complurium an-
 * norum spatio suorum Pastorum præsentia carerent.

* Qui vero licentiam abessendi petierint ratione infir-
 * mitatis extra Dioccesim contractæ, dum vacatione a
 * Concilio indulta uterentur, asserentes ea de causa re-
 * gressum ad propriam Dioccesim sibi prohiberi; exponere
 * debebunt contractæ infirmitatis qualitatem, & super ea
 * testimonium Medici juramento firmatum exhibere. At-
 * que ubi petita licentia ipsis indulgeatur, ea semper ad
 * certum, ac definitum tempus concedi debet, adjecta
 * quoque clausula *si tandiu infirmitas duraverit*.

* Ab iis autem, qui hujusmodi licentiam postulaverint,
 * eo quod aeris mutatione opus sibi esse dicant ad conva-
 * lescentiam ex morbis, quos in suis Ecclesiis residendo
 * contraxerunt, exprimendum erit in precibus quo morbi
 * genere, & quam graviter laborent, ac proferendum te-
 * stimonium Medici, qui jurejurando testetur, utile ac
 * necessarium Oratori esse, ut in aliam Regionem, atque
 * aerem per aliquod tempus se transferat. Nec illud si-
 * lentio prætereundum, an scilicet Orator, antequam
 * morbo corripere, trimestri licentia a Concilio per-
 * missa usus fuerit: Si enim id nondum fecerit, &
 * tempus a Concilio indultum sufficiens ipsi non repute-
 * tur, poterit eidem concedi, ut per quatuor menses, in
 * quibus tamen Conciliares Menses comprehendantur, a
 * Residentia absens permaneat: At si prædictos Concilia-
 * res Menses, remoto omni dolo & fraude, jam extra
 * * Dice.